
1 
 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore “E. Majorana - A. Cascino” 
Piazza Sen. Marescalchi, n. 2 – 94015 Piazza Armerina 

Tel. 0935/684435 –Sede centrale (Industriale-Turistico-Liceo Classico) , Tel. 0935/683061 (Liceo Scientifico)  
e-mail: enis00700g@istruzione.it -  enis00700g@pec.istruzione.it 

C.F. 80001140864 - Cod. Mecc. ENIS00700G  -  www.itispiazza.edu.it 

Prot. n   2294/C23                         Piazza Armerina,01/04/2020 

 

           Ai Docenti- Sede 

           Al Sito della Scuola 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI gli articoli n. 33  e n. 40  del D.I. n. 44 del 1/2/2001, recepito dalla Regione Sicilia con D.A 

n. 895/01, recante “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare 

l’art.1,commi 70, 71 e 72 relativi alla costituzione di  reti fra istituzioni scolastiche ed in 

particolare il comma 124 che stabilisce obbligatoria,  permanente e strutturale la formazione 

in servizio dei docenti di ruolo;  

VISTA la nota del MIUR prot. N. 278 del 06/03/2020 avente per oggetto : Particolari disposizioni 

applicative della direttiva del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 25 febbraio 2020, n. 1 

(Direttiva 1/2020), “Prime indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-2019 nelle pubbliche amministrazioni al di fuori delle aree di cui 

all’articolo 1 del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6”. 

VISTA la nota del MIUR prot. n.510 del 24/03/2020 avente per oggetto “D.L. 17 marzo 2020, n. 18, 

recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per 

famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” - 

Indicazioni operative per le Istituzioni scolastiche ed educative; 

VISTA la nota del MIUR prot. n.187 del 26/03/2020  contenente il “Decreto di riparto dei fondi e degli 

assistenti tecnici a tempo determinato ai sensi dell’articolo 120, comma 5 del decreto-legge 17 

marzo 2020, n. 18 e misure per l’emergenza”;  

RITENUTO urgente di dover procedere alla formazione dei docenti finalizzata all’acquisizione di 

metodologie e tecniche per la didattica a distanza; 

 

D I S P O N E 

 

 L’attivazione di un corso di formazione, destinato ad un massimo di 25 docenti di questa Istituzione 

Scolastica con nessuna o scarsa competenza nella gestione di didattica in modalità telematica a 

distanza dal titolo “Corso base - Didattica in modalità telematica a distanza”, della durata di 12 

ore da effettuarsi in modalità on line, di cui 8 ore attività in sincrono (video lezioni) e n. 4 ore in 

attività assincrona (momenti di  studio personale e preparazione elaborati da consegnare al Docente 

formatore).  

L’iscrizione al corso avverrà secondo l’ordine di inoltro delle domande che dovrà avvenire, entro giorno 3 

aprile p.v., attraverso  istanza  (Allegato A) presentata per posta elettronica all’indirizzo 

enis00700g@istruzione.it riportando nell’oggetto “Iscrizione corso formazione- Cognome e Nome 

docente” 

 

mailto:enis00700g@istruzione.it
mailto:enis00700g@pec.istruzione.it
http://www.itispiazza.edu.it/
mailto:enis00700g@istruzione.it


2 
 

 

 

 

Le attività formative saranno espletate secondo il calendario di seguito riportato. 

 

data Dalle ore- alle ore 

06/04/2020 16,00/18,00 

07/04/2020 16,00/18,00 

08/04/2020 16,00/18,00 

09/04/2020 16,00/18,00 

 

  
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

          Lidia Carola Di Gangi 
           Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

                                                                                                                                                  ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93   
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

ALLEGATO A 

 

 

Il/la sottoscritt__ _______________________________ docente in servizio presso questa Istituzione 

scolastica Disciplina___________________________________________________________, 

avendo preso visione della nota prot. n  2294/c23 del   01/04/2020 

C H I E D E 

Di partecipare al percorso formativo dal titolo  “Corso base - Didattica in modalità telematica a distanza” 

Data________________________      Il Docente 


